

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Michael Buchtrup Holding ApS**

**Kildebakken 26, 8800 Viborg**

**CVR-nr. 31 33 43 06**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2024.

---

**Poul Michael Buchtrup**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Michael Buchtrup Holding ApS Kildebakken 26 8800 Viborg  CVR-nr.: 31 33 43 06 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul Michael Buchtrup
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Dattervirksomheder</b>	Buchtrup Agro ApS, Viborg Buchtrup Invest ApS, Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde ejerandele i andre selskaber, investering i værdipapirer og andre finansielle instrumenter samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -6.325 kr. mod -7.500 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.134.408 kr. mod 4.303.357 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.325</b>	<b>-7.500</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.973.214	4.218.931
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	210.779	116.699
Andre finansielle indtægter	1.730	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-771</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.179.398</b>	<b>4.327.359</b>
Skat af årets resultat	<u>-44.990</u>	<u>-24.002</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.134.408</u></b>	<b><u>4.303.357</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.995.587	1.218.931
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	<u>4.007.995</u>	<u>2.966.626</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.134.408</u></b>	<b><u>4.303.357</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.721.733	9.752.722
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.721.733	9.752.722
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.721.733</b>	<b>9.752.722</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.760.432	6.023.685
Tilgodehavende selskabsskat	557.042	867.438
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	616.968	1.220.560
Andre tilgodehavender	30.510	30.510
Tilgodehavender i alt	11.964.952	8.142.193
Likvide beholdninger	222.304	9.539
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.187.256</b>	<b>8.151.732</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>19.908.989</b>	<b>17.904.454</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.341.995	9.341.785
Overført resultat	12.312.538	8.304.543
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.901.533</u></b>	<b><u>17.889.128</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.870
Anden gæld	1.206	1.206
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.456</u>	<u>15.326</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.456</u></b>	<b><u>15.326</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.908.989</u></b>	<b><u>17.904.454</u></b>

**1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**2 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.122.854	8.304.543	117.800	16.670.197
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets henlæggelse	0	-776.656	4.007.995	122.000	3.353.339
Egenkapitalbevægelser	0	-4.203	0	0	-4.203
	<b>125.000</b>	<b>7.341.995</b>	<b>12.312.538</b>	<b>122.000</b>	<b>19.901.533</b>

## Noter

---

### 1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 2. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
